گفتگو با آلبرتو مورایا

آخرین گفتگوی آلبرتو مورایا که یکی از دوستانش چند روز پیش از درگذشت نویسنده با او انجام داده است.

برای آخرین بار، یک هفته پیش از مرگش، مورایا را دیدم. صبح روز سه‌شنبه ۱۸ سپتامبر ۱۹۹۰ (۲۷ شهریور ۱۳۶۹ خورشیدی) به خانه او رفتم، بی‌خبر از این که ۲۶ سپتامبر (۸ روز بعد) شمع وجودش به خاموشی خواهد گرایید. چند پرسش دربارهٔ آخرین کتابش که همراه آلین الکان^۲ نوشته بود با او مطرح کردم. او از بسیاری چیزهای دیگر برایم سخن گفت. هر دو روی میل سفیدرنگی کنار هم نشسته بودیم، چند بار رشتهٔ سخنمان با صدای زنگ تلفنی که پشت میزی پر از کاغذ قرار داشت، از هم گسست.